*μύρτος μετ' ὀλυμπίτος.* οὐδὲ μεγάτη ἡ τῆς μύρτου καρπός. Succus lacteus per alvum putitam bilemque trahit, obolis binis in posca sumptis, at cum aqua multa vomitiones etiam moveat. Succus hic non per se sed cum melle, ceraque assumi debet quod fauces exasperet. Dioscorides loco citato. Τραχύαι τὸν τῷ φάρνεσσα ὄβην δῆλον πέπτοντα σάκανταντινόν καρπὸν τὸ μεῖναν ἐφθάνει τὴν αὐτοῦ διδύμην. ισχεῖσι πίνεται δέοντα τοῦτο τοῦτον, αυτηγενεῖς λιονταρίας τὸν εξαπτεῖ. Quoniam vero fauces idem exasperat, catapotia que ex eo concinantur cera, aut decocto melle obliniti, atque ita dari par est. caricas vero binas aut ternas, solvendi alvi gratia sumpsisse satis est. Sufficere crediderim facile, immo modum excedere, si quod Plinius ait, verum est, qui quot guttas ficus sumplerit, tot sedes mouere ægro, refert. addit singulas caricas quinque excipere, si tres ergo dentur, quindecim sedes habebit æger.

O dicitur Myrtites cur dicatur, ex ipso facile colligi potest Theophrasto; quod folia ferat myrtle similia, sed summa parte aculeata. Hoc genus Nicantri Icoiates, μυρτίνη vocatum scribit. τὸ δὲ δύτερην μυρτίνην, fortassis μυρτίνην scribendum, sed vulgata lectio tolerari potest. δύτερον recentioribus dictus. Apulejus alia fæmina quam myrtiten vel carijiten aut myrsiniten appellant, Romani mutilaginem caprariam. Dioscorides δὲ τὸν θηλατὸν ἐν τοιούτῳ μυρτίνῃ τὸν παρόνταν ιατροφερῆς τῷ διαφορεσθεῖ τὸ φύσιν. fæmina, quam myrsiniten aut carijiten vocarunt, similis suæ naturæ daphnoidi. Duo in his verbis notanda. Primum quod carijiten vocari ait. Idem Apulejus, idem Plinius. Alterum genus titlymali myrsiniten (in altero codice myrtiten utraque lectio tolerabilis, quippe prima Dioscoridis, altera Theophrasti nittitur auctoritate) vocant, alii carysten. Theophrastus vero non ipsam plantam, sed fructum sic dici auctor est. Οὐ δὲ καρπὸς αὐτὸν καλῶτε καρπὸν fructus ejus nux appellatur. Si nomen hoc accepit à nucis quadam similitudine, ut mox dicetur, fieri facile potest, antiquissimos Græcos hujus fructum καρπὸν vocasse, indeque recentiores postea, plantam ipsam μυρτίνην vocasse. Πρωτομή τὸ διαφορεσθεῖ τὸ φύσιν. Marcellus interpres Dioscoridis doctissimus in antiquissimo codice scriptum referit τὸ διαφορεσθεῖ τὸ φύσιν, & τὸ δύτερον λιονταρίον. Laureola quam daphnoides vocant, gustu similis, colore albicante. Hanc lectioem rejiciendam, non arbitror. quippe cum ea & Oribasi & Theophrasti auctoritate muniantur. Oribasius scripsisse videtur, οὐτομφερῆς διαφορεσθεῖ, τὸ τῇ φύσι λιονταρίον. Fæmina similis daphnoidi est, suæque naturæ alba est. Tithymalum hunc album esse satis aperte Theophrastus docet. Οὐ δὲ μυρτίνη καλούμενον παθύματο λιονταρίον. Foliis myrti inquit esse, verum parte summa aculeatis. Dioscorides τοιούτην φύσιν δύο μοιον ιχεῖς μυρτίνην, μελίσσαν. τὸν τοσαῦτα, αὐτὸν δέξαντε καρπὸν ἀγαθωδέν. Foliis myrti sed majoribus ac firmis, in summitate crinitis atque etiam aculeatis. Plinius loco citato. Foliis myrti acutis & pungentibus, sed mollioribus, nascitur in asperis. Molliora myrtitis, inquit, sed pungentibus. Parum hoc verisimile. Leggo ex Dioscoride cum doctiss. viris majoribus. Nasci in asperis inquit, Id etiam refert Dioscorides. Εἰ τοιούτοις τὸ καρπόν εἴδετο φύσιν. Montana loca amare Theophrastus ait. Idem farmenta in terram demittere sribit, palmi longitudine, quæ non simul, sed alternatis annis fructificant, &c. Et hoc apud Dioscoridem legitur. Κλίμαστον δὲ τὸν φίλην ποθεματικὰ ἀφίσιν, τὸ τοιούτοις φίλην ποτὲ οὐταντον μερίνα δύο μοιον (in antiquo cod. legit Lacuna. καρπὸν Al. καρπὸν). vulgata lectio veritati est proxima) ἡ συχῆ, διάκρινη τὸν γλάσσων. vertunt farmenta mittit ab radice dodrantalia, fructumque profert alternis annis, nuci similem, qui quidem leniter linguam mordet. Plinius loco citato. Fructus non pariter maturoscit, sed pars anno sequente, & nux vocatur, unde cognomen Græci dedere. Hæreō an satis mentem exprimat Theophrasti qui farmenta per terram spargi ait, palmi longitudine, eaque non simul ferre fructum, sed annua temporum vicissitudine, alia quidem hoc anno, alia vero sequenti. Idem Dioscorides vult, cum inquit, φίλην ποτὲ οὐταντον. Viticulas à radice mittit dodrantalia, annum fructum invicem alternantes. Non enim vult plantam alternis annis fructum ferre. Sed farmenta quæ hoc anno sterilia, sequenti fructifera esse, & contraria quæ hoc anno fructifera, proximo sterilia. Et hoc Theophrastus explicat, cum ait, τὰ μέρη τοῦ τοιούτου λιονταρίου. dicitur. Botanici Pena, & Lobelius pro tithymalo myrti folio Dioscoridis ostendunt plantam, cuius iconem addidimus, facie paralio proxima, sed breviori-